ficis intereunt, eorum nomen ac mortem mala & sinistra fama plerunque subsequitur.

Post hæc quieuit persecutio anno vno & mē-
sibus sex.] Per illud, post hæc, ne intelligas statim
à nece horum martyrum conquiesse hostilem sæui-
tiam & furorē; sed longe post, nempe anno salutis
CXXXV. imperij vero Hadriani XVIII. vt initio in no-
tis ad S. Getulium diximus.

Sub die xv. Kal. Augusti.] XVIII. Iulij, hunc
item diem Martyrolog. Rom. & B. R. adscribunt: Be-
da vero, V. swardus, & Ado, quintum Kal. Iul. hoc
est, XXVII. Iunij.

Romæ in Basilica B. Archangeli Michaelis.]
Hanc ædem in porticu siue Iunonis, siue Mercurij
positam, ex veteribus Diaconiis vnā esse vel ex eo
constare posse existimo, quòd in eam hæc sacra cor-
pora tunc fuerint deportata. Quarendum vero est
cur eò potissimum, & a quo Stephano, & quare
translata sint. Stephanus I. ex S. R. E. archidiacono
Pont. Max. Impp. Cæss. Valeriano & Gallieno Au-
gustis ob Christianam confessionem occisus est anno
humanæ salutis CCLVIII. quo tempore Idololatria
regnante neque hæc, neque alia erat in vrbe Roma
Ecclesia; Stephanus II. tertio Pontificatus die, non-
dum consecratus aut coronatus, repētina morte de-
cessit, vnde à plerisque Pontificum numero eximi-
tur, & qui in eius suffectus est locum, Stephanus III.
ab omnibus ferè scriptoribus secūdus vocatur, crea-
tus anno salutis DCCLII. cum esset Diaconus Card.
cum fratre suo Paulo, qui ei successit, à Zacharia an-
tea

tea factus, sedit que an. v. dieb. xxix. Hic pontificij
 clarus virtutibus, Aistulphi xxii. Longobardorum
 in Italia regis auaritia & tyrannide coactus in Gal
 liam vltiorē contendit & Pipinum regem, in Ita
 liam euocauit aduersus impium ac superbum tyran
 num: quē Pipinus Papiæ obsessum æquas pacis ac
 cipere condiciones coegit, vt nimirum Aistulphus
 Exarchatum Rauennæ, & Pentapolim (hæc com
 plectebatur Ariminum, Pisaurum, Concham, Fa
 num, Senogalliam, Anconam, Auximum, Huma
 nam, Aesium, Forum Sempronij, Montem Feretri,
 Vrbinum, Territorium Balnense, Calles, Luceolos,
 & Eugubium, cum castris, & finibus ad hæc oppida
 pertinētibus, vt ex Ludouici Pij priuilegio apparet,
 quo hæc donatio confirmatur) Ecclesiæ Rom. ab ip
 so adempta, & quæcunque alia occupasset, se restitu
 turum sacramento iuraret, atque obsides xl. in Frā
 ciam adducendos daret. Quæ cum Aistulphus fecis
 set, Pipinus in Franciā hyeme iam scēuiente reuerti
 tur, Stephanus Hieronymo Pipini fratre, et Fulrado
 abbate Pipini iussu comitantibus, Romam repetijt.
 Sequenti anno DCCLV. Aistulphus ad pristinum
 ingenium rediens cum certum alioqui ad reddenda
 loca spatium impetrasset, nihil promissorū exoluit:
 sed tumultuario exercitu Rauennæ conscripto, in
 agrum Rom. incursiones facere cœpit, & loca sub
 urbana omnia populatus igni ferroque vastare, &
 cæmiterijs sepulchrisque sanctorum martyrum vio
 latis, sacra eorum ossa fædè atque impiè dissipauit;
 inde ad urbem oppugnandam trium mensium obst
 dione,